- 1 -

南办发〔2019〕9 号

2018

“ ”

各学院、各单位、机关各部门，附属医院：

经分管领导同意，现将教务处《关于公布南开大学 2018 年

“课程思政”优秀典型入选名单的通知》转发你们，请周知。

                                学校办公室

                                    2019 年 3 月 5 日

（此件主动公开）

- 2 -

2018

根据《关于开展南开大学 2018 年“课程思政”发现活动的

通知》要求，经学院推荐、专家组评审、校本科教学指导委员会

评定，确定“中华传统艺术”等十门课程入选 2018 年“课程思

政”优秀典型名单。

学校将按照教育教学奖励办法给予奖励，希望入选教师再接

再厉，继续发扬南开育人传统，深入挖掘总结教学内容、教学形

式、教学方法等方面的育人元素，为充分发挥在“课程思政”上

的引领作用，提升我校育人质量和特色做出新的贡献。

附件：南开大学 2018 年“课程思政”优秀典型入选名单

教务处

2019 年 2 月 26 日

- 3 -

附件

2018

（按课程名称笔画序）

入选课程名称 课程类型
授课

教师
教师所在学院

中华传统艺术 通识选修课 刘佳 汉语言文化学院

中国政府与政治 专业课 张志红 周恩来政府管理学院

中国思想经典

导读
专业课 胡翠娥 外国语学院

材料学双语教育 专业课 周震 材料科学与工程学院

环境与健康 通识选修课 刘春光 环境科学与工程学院

环境学基础 专业课 鞠美庭 环境科学与工程学院

法学概论 专业课 郭呈才 马克思主义学院

思想方法和工作

方法概论
通识选修课 张健 马克思主义学院

科研方法论 通识选修课 张伟刚
电子信息与光学工程

学院

理论力学 专业课 刘玉斌 物理科学学院

南开大学办公室                            2019年 3月 5日印发